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ПРОЕКТИ ЗА ИНТЕРКУЛТУРНА РАЗМЕНА

Опис на Интеркултурното Образование (ИКО) 
Културната различност од аспект на ИКО е збогатување на поединците и општеството во целост. ИКО промовира мирољубива кохабитација и настојува да ја подигне свеста за сличностите и различностите во нашата сопствена културна ориентација. Во оваа смисла, ИКО е целосно против сите форми на насилство, исклучување, ксенофобија и расизам.

Во рамки на ИКО приоритет се дава на процеси базирани на само рефлектирање, социјално и искуствено учење, спротивно на чисто рецептивно стекнување на знаења. Целта на овој пристап е да им се овозможи на луѓето да го оформат општеството како зрели и слободни граѓани. 
Интеркултурното образование е социјално образование. Секое човечко битие може да    стекне интеркултурни компетенции преку емпирија и причинско последична рефлексии. Нашата цел е да дадеме импулси кои ќе ја подигнат и зајакнат свесноста.
ИНТЕРКУЛТУРНА КОМУНИКАЦИЈА
На децата и младите им се пренесуваат теоретски знаења за развој на идентитетот, ненасилна комуникација, интеркултурна комуникација и интеркултурност. Децата и младите се соочуваат со самите себе, особено со своите гледишта, верувања и однесување. Во интеракција со нивните врсници, тие ги идентификуваат и ги дискутираат своите сличности и разлики, како и можностите и ризиците од различностите. Тие го рефлектираат, дискутираат и применуваат наученото при заедничкото живеење во куќите во Детското село.

  ДЕТСКИ ПРАВА

На децата и младите им се пренесуваат теоретски знаење за историјата на Конвенцијата за Детски права, нејзината содржан и релевантност. Во дијалог со своите врсници, децата и младите разговараат на следните теми: учество, не дискриминација/еднаков третман, еднакви права/еднаквост, одговорност (права и обврски во нивен контекст), граѓанска храброст (храброст за дијалог и интервенции во нивен контекст).  Во текот на кампот децата и младите го вежбаат и го рефлектираат тоа што научиле на курсот. Притоа, фокусот е ставен на поврзаноста помеѓу  наученото со секојдневниот живот во нивните места на живеење.
АНТИ-ДИСКРИМИНАЦИЈА
На децата и младите им се пренесува теоретско знаење (концепт, модели) за расизмот и дискриминацијата. Во дијалог со своите врсници, децата и младите се справуваат со намери, механизми и последици од предрасуди, стереотипи, исклучување, моќ и насилство. Се ставаат во улоги и позиции на жртви и насилници, учат да превземаат одговорност, да развијат стратегии за решавање проблеми и да делуваат со граѓанска храброст. Во текот на кампот, децата и младите го вежбаат и го рефлектираат тоа што го научиле на курсот. Фокусот е ставен на поврзаноста помеѓу наученото со секојдневниот живот во нивните места на живеење.
ПРИЈАВА ЗА УЧЕСТВО
ПРОГРАМА ЗА ИНТЕРКУЛТУРНА РАЗМЕНА ВО ДЕТСКОТО СЕЛО ПЕСТАЛОЦИ ВО ТРОГЕН, ШВАЈЦАРИЈА

Период на Интеркултурната размена 25.08. – 06.09.2025
Датум на поаѓање: 24.08.2025       

Датум на пристигнување: 07.09.2025
ПРОЕКТ: „Инклузија на деца со посебни образовни потреби“
	1. Име и презиме:
	

	2. Датум и година на раѓање:
	

	3. Училиште:
	

	4. Адреса на живеење:
	

	5. Место, општина
	

	6. Контакт телефон и е-маил на ученикот/чката:
	

	7. Име и презиме на родител/и (старател/и):
	

	8. Контакт телефон на родител/и (старател/и):
	

	9. Број на пасош:
	

	10. Датум на истекување на пасошот:
	

	11. Дали учествуваш во некои воннаставни активности (секции) и кои?
	

	12. Што знаеш за Интеркултурната размена и  Како се информираше за истата?
	

	13. Дали досега имаш учествувано во ваква или слична активност во или надвор од Македонија? Каде? Кога? 

                     
	

	14. Зошто сакаш да учествуваш во проектот за  интеркултурна размена?
	

	15. Доколку си примен/а, дали си информиран/а која е твојата улога за време на размената и по завршувањето на истата?

	

	16. Доколку си примена, на која тема (од трите горе наведени : интеркултурна комуникација, анти-дискриминација и детски права) би сакал/а да добиеш повеќе информации и познавање? 
	


Датум и место                                                                                        Потпис

________________________                                                ________________________

Пополнетата и потпишана апликација заедно со скениран пасош испратете ја на е-маил dtodorovska@openthewindows.org најдоцна до 30.05.2025 (петок)
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